

貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位 千円)

資 産 の 部		負 債 ・ 純 資 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	13,185,522	流動負債	4,366,478
現金預金	184,685	工事未払金	2,635,827
受取手形	131,986	リース債務	11,308
完成工事未収入金	6,180,124	未払金	86,605
未成工事支出金	2,129,803	未払費用	244,037
材料貯蔵品	307,976	未払法人税等	156,088
前払費用	29,018	未払消費税等	138,518
短期貸付金	3,989,262	未成工事受入金	320,586
未収入金	179,856	預り金	70,634
立替金	53,466	前受収益	8,746
貸倒引当金	△ 658	完成工事補償引当金	690
		工事損失引当金	46,655
		賞与引当金	629,819
		役員賞与引当金	16,960
固定資産	3,877,142	固定負債	2,116,912
有形固定資産	2,045,685	リース債務	8,968
建物	986,464	長期未払金	10,645
構築物	20,515	退職給付引当金	2,094,818
機械装置	11,458	その他	2,480
車輛運搬具	0		
工具器具備品	12,133	負債合計	6,483,391
土地	998,482	(純資産の部)	
リース資産	16,631	株主資本	10,410,246
無形固定資産	19,315	資本金	450,000
ソフトウェア	1,732	資本剰余金	3,427,512
電話加入権	13,459	資本準備金	306,531
リース資産	3,646	その他資本剰余金	3,120,980
その他	477	利益剰余金	6,532,733
投資その他の資産	1,812,140	利益準備金	222,024
投資有価証券	660,540	その他利益剰余金	6,310,709
繰延税金資産	1,097,542	別途積立金	5,556,500
破産更生債権等	0	繰越利益剰余金	754,209
その他	54,057	評価・換算差額等	169,027
貸倒引当金	△ 0	その他有価証券評価差額金	169,027
		純資産合計	10,579,273
資産合計	17,062,664	負債・純資産合計	17,062,664

損益計算書

〔 2018年 4月 1日から
2019年 3月31日まで 〕

(単位 千円)

科 目	金 額	
完成工事高		22,654,231
完成工事原価		20,852,550
完成工事総利益		1,801,681
販売費及び一般管理費		1,129,671
営業利益		672,009
営業外収益		
受取利息	638	
受取配当金	20,878	
賃貸収入	97,498	
その他	15,859	134,874
営業外費用		
支払利息	417	
資機材等処分損	8,478	
固定資産除却損	3,038	
賃貸費用	49,713	
その他	9,041	70,689
経常利益		736,195
特別利益		
投資有価証券売却益	4,308	4,308
特別損失		
減損損失	389,134	389,134
税引前当期純利益		351,369
法人税、住民税及び事業税	179,298	
法人税等調整額	△ 154,409	24,888
当期純利益		326,481